

«Nå er det innvandrerne som skaper endringer»

■ Amal Aden får Zola-prisen 2010

Ingjald Ørbeck Sørheim,
styreleder i Foreningen til fremme for sivil mot

26-åringen hedres for sin uredde evne til å refse innvandrermiljøer som ikke respekterer grunnleggende verdier som demokrati, likestilling og rettssikkerhet.

begås mot kvinner og barn.

Til innvandrerkvinner sier hun at det er håp for alle, men det hjelper ikke å lukke døren til det norske samfunnet. Til nordmenn sier hun at vi må tørre å si fra når vi opplever at det begås urettferdighet.

Uredd. – Amal Aden har gitt ansikt og stemme til en ny, stor gruppe i det norske samfunnet som vi til nå har hørt lite fra, sier Ingjald Ørbeck Sørheim, styreleder i Foreningen til fremme for sivil mot. – Historien har vist at holdninger endrer seg først når undertrykte selv tar fatt i problemene, slik var det for arbeiderbevegelsen, kvinnene og homofile. Nå er det innvandrere som skaper endringer. Gjennom sine bøker har Amal Aden gitt viktige bidrag til å skape endring.

Ørbeck Sørheim mener hun har vist et genuint mot til å våge å stå alene med sine synspunkter og at hun våget å stå alene mot «moralpolitiet på Grønland» i årevis.

– Med stort mot har hun vært åpenhjertig om sine egne erfaringer og har på den måten gitt en stemme til alle som i det skjulte utsettes for overgrep i kulturs og religionens navn.

liv.berit.tessem@aftenposten.no



Amal Aden blir i dag tildelt «Zola-prisen». Hun har alltid vært opptatt av rettferdighet, og av urettferdigheten som begås mot kvinner og barn.

FOTO: STEIN J. BJØRGE

Foreningen til fremme av sivil mot

Foreningen ble stiftet høsten 1998 og deler hvert år ut «Zola-prisen». Den tildeles «personer som åpent og uredd har avdekket eller motarbeidet forhold som truer menneskeverd, demokrati og rettssikkerhet i Norge.»

Foreningen ønsker å inspirere enkeltpersoner til å vise sivil mot. Magnus Hole Jacobsen, Kadra Nor, Gunnar Stålsett, Per Yngve Monsen og Erling Borgen er tidligere prisvinnere.

Tildeling skjer i Nobelintitutts festsal den 13. januar hvert år. Datoen er valgt fordi den franske forfatteren Émile Zola den 13. januar 1898 utga artikkelen «J'accuse...!» om Dreyfus-saken i avisen «L'Aurore».

Amal Adens bøker

Se oss. Bekymringsmelding fra en ung norsk-somalisk kvinne.

ABC i integrering – 111 råd om hvordan alle kan bli fullverdige medlemmer av det norske samfunnet.

Min drøm om frihet.

Aftenposten fakta